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Gencsapáti Apponyi Albert Általános Iskola hírei 

„Azért vagyok pedagógus, hogy a termé-
szetnek nyers gyémántját, szép vigyázattal,  
csendben csiszoljam kristályba!”  
 
Intézményünkben az alsó tagozatos diá-
kokat tanító pedagógusok: Vörösváriné 
Hajtó Éva (2. osztály), Csizmazia Enikő 
(3. osztály) és Tolnai-Székely Ágnes (4. 
osztály) elkötelezetten vallják Németh 
László fenti gondolatát, s tanítványaik-
kal együtt hegyeket megmászva, völgye-
ket bejárva haladnak a tanulás útján, míg 

utazásuk végén kincsre találnak. Hiszen 
a tudás, a tehetség csiszolt gyémántja 
sikerrel kecsegtet tanítót, tanítványt 
egyaránt. Erről tanúskodnak az elmúlt 
időszakban elért eredmények. A Felső-
büki Nagy Pál alsó tagozatos tanulmá-
nyi versenyen a 2. osztályosok versenyé-
ben: a III. helyen végzett Tóth-Szatmári 
Zoárd az értő olvasás területen. A 3. 
évfolyamos versenyzők között két diá-
kunk is remekelt: Hodics János értő 
olvasásból az I. helyen végzett, míg 

Gencsi diákok sikerei a tanulmányi,  
művészeti és sportversenyeken

2023. április 12-én 42 felső tagozatos 
társammal jutalomkiránduláson vet-
tünk részt. Úticélunk Sopron volt, ahol 
ellátogattunk a Bűvösvölgybe. A Bűvös-
völgy médiaértés-oktató központokat a 
Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság 
(NMHH) hozta létre, hogy élményszerű 
programmal támogassa a médiaértés 
oktatását, a média tudatos és biztonsá-
gos használatát a 9–16 éveseknek. Az 
országban jelenleg három helyszínen 
folyik a médiaértés oktatása: Budapes-
ten, Debrecenben és Sopronban. 

A soproni épületben modern stúdió-
kat építettek, melyeknek mindegyike 
egy-egy médiaterület működését mutat-
ta be. Megérkezésünk után a társaságot 
csoportokra osztották. Interaktív foglal-
kozásokon vettünk részt, forgószínpad-
szerűen. 

A filmes foglalkozás során megta-
pasztalhattuk, hogyan áll össze egy film, 
és kipróbálhattuk magunkat a legfonto-
sabb szerepkörökben. A legizgalmasabb 
téma egy autósüldözési jelenet felvétele, 
megtervezése, a forgatókönyv és a hang-
effektek bevágása volt.  

A filmkészítés után egy szinkronstú-
dió munkálataiba pillanthattunk be. A 
Mézga család és a Frakk című magyar 
animációs filmek szinkronjait készíthet-
tük el.  

Voltak, akik a hangokkal foglalkozó 
programokon próbálhatták ki magukat. 
Bűvösvölgy profi hangstúdiójában talál-
koztak azokkal az eszközökkel, amelyek-
kel az igazi rádiósok is dolgoznak, majd 
saját rádióműsort készíthettek.  

Lehetőségünk nyílt a híradózással is 
megismerkedni. „Igazi” stúdióban kon-
ferálhattuk fel a híreket, kapcsoltunk 

„külső helyszínekre”, ahonnét riporter 
társaink bejelentkezése után a számító-
gépes játékok használatáról, pozitív és 
negatív hatásairól készíthettünk riportot 
az „utca emberével” illetve „szakértők-
kel”, profi „e-sportolókkal”, akik a foglal-
kozásvezetőtől kapott szempontok alap-
ján mondták el tapasztalataikat.  

Bűvösvölgyben megismertük a hirde-
tések befolyásolási módszereit és a keres-
kedelmi kommunikáció fortélyait. Közö-
sen, csapatmunkában fedeztük fel, 
hogyan hathatnak ránk a reklámok, ami-
kor magunk is reklámot állítottunk 
össze kész felvételekből saját kreatív 
elképzeléseink szerint. 

A fentiek mellett az írott média ter-
mékeinek elkészítésével is foglalkozhat-
tunk. Több érdekes téma segítségével 
sajátíthattuk el az újságkészítés rejtelme-
it. Képszerkesztő és kiadványszerkesztő 
programok használatával képriportot 
alkottunk, főcímlapot szerkeszthettünk. 

Megismertük, hogy hogyan lesz egy 
információból újságcikk, hogy mi egy 
rovatfelelős, egy újságíró, egy főszerkesz-
tő, vagy egy lapkiadó feladata. Saját új -
ságjainkat pedig a végén nyomtatásban 
is megkaptuk.  

Zárásként az online zaklatással kap-
csolatos, korosztályhoz kötött foglalko-
záson vettünk részt. A kitalált történetek 
alakítását mi irányítottuk. Döntéseket 
hozhattunk, melyekkel megértettük az 
online adatvédelem, az online zaklatás, 
behálózás jelentését és lehetséges követ-
kezményeit. 

Összességében feledhetetlen alkalom 
volt, és rengeteget tanulhattunk a 
médiáról, amit majd az életben is kama-
toztathatunk.  

Köszönet a soproni Bűvösvölgy Mé -
diaértés- Oktató Központnak, a média-
oktatóknak és tanárainknak, hogy egy 
ilyen lehetőséget teremtettek nekünk! 
              Koltai Gréta, 8. osztályos tanuló 

A soproni Bűvösvölgyben jártunk…

Bodorkós Milán a dobogó II. helyét 
szerezte meg magának a szépírás nyelv-
tani feladatokkal területen. A negyedik 
osztályosok küzdelmében Eredics 
Bálint Koppány matematikából III. 
helyezett lett. 

Az Apáczai Képzőművészeti ver-
senyen: a negyedik osztályosok köré-
ben Horváth Emma III. helyezést ért 
el. A második osztályos kis alkotók 
versenyében Takács Patrik Különdíj-
ban részesült.  
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A Kisalföldi ASzC Herman Ottó 
Technikum, Szakképző Iskola és Kollé-
gium rajzpályázatot hirdetett „Az én 
varázslatos kertem” címmel 2023. tava-
szán. A pályázatra az ország három vár-
megyéjéből összesen 622 különleges és 
ötletgazdag alkotás érkezett! Nagy 
büszkeséggel tölt el bennünket, hogy 
Gáspár Virágnak, iskolánk 5. osztályos 
diákjának a pálya műve elnyerte a zsűri 
tetszését és Különdíjban részesült. Fel-
készítő tanára: Vida Anikó.  

 
Iskolánkban már évek óta működik a 
Szombathelyi Bartók Béla Zeneiskola 
kihelyezett tagozata, ahol Lasics Zsu-
zsanna és Kalmárné Asbóth Zsuzsanna 
tanárnők irányításával diákjaink átad-
hatják magukat a hangszeres zene örö-
mének. Büszkék vagyunk, hogy a gencsi 
diákok furulyajátékukkal szépen szere-
peltek a Furulya Fórumon. A Sistrum 
Kamaraversenyen pedig Arany minősí-
tésben részesültek Kalmárné Asbóth Zsu-
zsanna növendékei: Bolfán Viola, Bozzay 
Adrianna, Koltai Gréta, Mucza Lídia és 
Tóth Tamás Attila, akik a Grilitovi Kvin-
tett tagjaiként szereztek varázslatos 
zenés perceket a közönségnek.  

A tollaslabdát, az olimpiai rangra emel-
kedett versenysportot, az Apponyi suli-
ban is sok gyerek kedveli, akik közül töb-
ben is szép sikereket elérve öregbítették 
az intézmény hírnevét. A nagy ügyessé-
get, kitűnő reflexeket és kiváló állóké-
pességet követelő sportágban a rendsze-
res edzés meghozta gyümölcsét.  

A megyei döntőben a II. korcsoport fiú 
mezőnyében eredményesen szerepelt és a 
területi döntőbe jutott Varga Bálint 5. osz-
tályos tanuló. A III. korcsoportban az ötö-
dikes lány versenyzőink igazán remekeltek: 
Szedmák Anna az I., Egerszegi Ramóna a 
III., Gáspár Virág a IV., Balogh Bella pedig 
a megyei V. helyen végzett. Mindannyian 
indulhatnak a területi döntőn.  

A III. korcsoport fiú versenyzői is 
kitettek magukért. Nemes küzdelemben 
Nagy László Kevin a II., Lukács-Farkas 
Bálint a IV., Egervölgyi Bálint pedig az 
V. helyezést érte el. Mindegyikük beju-
tott a területi döntőbe. 

A IV. korcsoportos lányok között 
mindhárom végzős tanítványunk: Kalá-
nyos Szilvia, Koltai Gréta és Viszked 
Jázmin is ügyes játékkal küzdötte be 
magát a területi döntőbe. 

A IV. korcsoport fiú versenyzői közül 
kiemelkedik Szabó Marcell 8. osztályos 
diákunk eredménye, aki az előkelő II. 
helyezést megszerezve a területi döntő-
be jutott tovább. Szépen szerepelt 
ugyanezen korcsoportban Abért Ar -
mand (VIII. hely), Pápai Bence (IX. hely) 
és Tóth Tamás Atilla (XII. hely) is, pró-
bára téve a sportág műveléshez szüksé-
ges ügyességét, reflexét, kitartását. 

Gratulálunk az elért eredményekhez! 
Bejczi Mónika, intézményvezető

Szabó Marcell

Alsó tagozatos versenyzők és felkészítő tanáraik

Gáspár Virág

III. korcsoportos lányok
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A Gen csa pá ti Plé bá nia hí rei, ak tua li tá sai 

Az idei évben húsvét második vasárnap-
ján, az Isteni irgalmasság ünnepén tar-
tottuk meg Egyházközségünkben a bér-
málás szép ünnepét. Dr. Székely János 
megyés püspök atya a délután 5 órakor 
kezdődő szentmisében 34 fiatal (13 hete-
dik osztályos, 17 nyolcadikos, két közép-
iskolás és egy felnőtt) számára szolgáltat-
ta ki a krisztusi nagykorúság szentségét. 
Püspök atya a szentbeszédében tanulsá-
gos, szívhez szóló és megható történetek 
segítségével mutatott rá a bérmálandók 
és minden nagykorú Krisztus-hívő leg-
főbb feladataira: a szeretet gyakorlására 
és a Jézus Krisztus melletti tanúságtétel 
fontosságára, s mindezek tevékeny gya-
korlására bátorította a templomot zsúfo-
lásig megtöltő jelenlévőket. 
      A szentmise végén Plébánosunk, 
Bálint atya mondott köszönetet a szü-
lőknek a készséges együttműködésért és 
segítségért, valamint megköszönte 
mindazok közreműködését is, akik a 
bérmálás ünnepének előkészítésében, 
megszervezésében és lebonyolításában 

segítséget nyújtottak, és a jó Isten áldá-
sát kérte életükre.  
 
A közös csoportképen a bérmálás szent-
ségében részesültek: Balázs Benjámin 
Attila, Biczó Barnabás, Bognár Barnabás, 
Bognár Botond, Bolfán Viola, Bozsodi 
Áron, Bozzay Adrianna, Bozzay Laura, 
Böndicz Bíbor Anna, Endrész Patrik, 
Herczeg Ádám, Katavics Dóra, Koltai 
Gréta, Kovács Dóra, Mészáros Fanni, 
Mucza Lídia, Nagy Zétény, Németh 
Dániel, Németh Rebeka, Őry Bulcsú, 
Pass Julianna, Rozmán Bálint, Seper 
Mira, Somos Álmos, Somos Zsombor, 
Szabó Marcell, Szabó Zaránd Levente, 
Szekeres Krisztián, Szentmiklósi Leven-
te, Takács Nóra, Tolnai Diána, Tóth Ta -
más Attila, Varga-Komáromi Hajnalka, 
Viszked Jázmin, valamint középen hátul: 
Dr. Székely János megyés püspök, Tóth-
né Horváth Gyöngyi hitoktató és Gom-
bos Bálint plébános. 
 

(Kép: Baán Zoltán – Tóth Fotó)

Bérmálás egyházközségünkben

•     A Szentkút tavaszi búcsú ünnepét 
május 7-én, vasárnap a délelőtt 10 óra-
kor kezdődő szentmisében tartjuk a 
Szentkútnál. Ezen a vasárnapon csak ez 
az egy szentmise lesz Gencsapátiban! 
(Viharos, szeles és esős idő esetén a 
szentmise a Plébániatemplomban lesz 
megtartva!) 
 
•     Május 28-án, Pünkösdvasárnap a 
megszokott időben, reggel 8 órakor és 
délelőtt fél 10-kor lesznek ünnepi szent-
misék a Plébániatemplomban.  
 
•     Az első szentáldozás ünnepe Egy-
házközségünkben az idei esztendőben 
június 4-én, vasárnap a délelőtt fél 10-
es szentmisében lesz a Plébániatemp-
lomban. 

Egyházközségi 
eseményeink
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Május Királynője a Boldogságos Szűz Mária
A legszebb tavaszi hónapban, májusban 
a katolikus keresztények az Úr Jézus 
Édesanyjára, a Boldogságos Szűz Máriára 
emelik tekintetüket. Ezzel kapcsolatban 
Szent II. János Pál pápa, a nagy Mária-
tisztelő néhai Szentatyánk, egy pápai 
általános kihallgatáson tartott elmélke-
désében a következőket mondta:  

„Május hónapja arra indít minket, 
hogy különösen sokat gondoljunk 
Máriára és beszéljünk róla. Május tulaj-
donképpen az ő hónapja. Ennélfogva a 
mostani hónap arra hívja meg a szívün-
ket, hogy egyedülálló módon nyíljon 
meg Mária előtt, aki a mi Anyánk is (…)  

A katolikus hit Máriában Isten szere-
tetének különleges jelét látja: Isten már 
most barátainak nevez bennünket, a 
kegyelme működik bennünk, legyőzi 
bennünk a bűnt és erőt ad, hogy telve 
gyengeségekkel Krisztus arcát valameny-
nyire visszatükrözzük (…) Saját édes-
anyánkkal való kapcsolatunkat vehetjük 
mintának Máriához, szeretetreméltó 
Úrnőnkhöz fűződő viszonyunkban. 
Istent ugyanazzal a szívvel kell szeret-
nünk, mint szüleinket, testvéreinket, 
rokonainkat, barátainkat: hiszen csak ez 
az egy szívünk van, s éppen ezzel a szív-
vel kell Máriához is járulnunk (…)  

Sokan egy bizonyos napot a hétből 
Máriának szentelnek, hogy kimutassák 
hálájukat azért, hogy ő, aki Isten Anyja, 

a mi Anyánk is. Aki Mária iránti szerete-
tét nem bizonyítja valamilyen formá-
ban, annak a hitélete nem teljes. Aki 
idejétmúltnak tartja a Boldogságos Szűz 
iránti áhítatgyakorlatokat, azt mutatja, 
hogy számára elveszett ezek mély 
keresztény értelme, hogy elfelejtette azt 
a forrást, amelyből fakadnak: az Atyais-
ten üdvözítő akaratába vetett hitet, a 
valóban emberré lett és egy asszonytól 
született Fiúisten iránti szeretetet és a 
Szentlélek Isten iránti bizalmat, aki 
kegyelmével megszentel bennünket. 
Isten az, aki Máriát adta nekünk, és 
nincs jogunk őt elutasítani, inkább for-
duljunk hozzá gyermeki szeretettel és 
örömmel.” (Róma, 1979. május 2.) 

 
Májusban szerte az egész világon, a 
Máriát tisztelő hívek egyik szép szokása, 
hogy a templomokban összegyűlve a 
Szűzanyát köszöntő litániát imádkoz-
zák, hogy anyai oltalmát és közbenjárá-
sát kérjék. Ez a szép szokás hazánkban 
is általános mind a mai napig.  

Itt Gencsapátiban, az esti szentmisék 
előtt negyed órával mi is a Szűzanyát 
köszöntő májusi litániát imádkozzuk a 
Plébániatemplomban, szombatonként 
pedig háromnegyed hattól az Apáti temp-
lomban. Ezekre az alkalmakra is minden-
kit nagy szeretettel hívunk és várunk! 
Bálint atya és a Gencsapáti Egyházközség

Havi nettó  
kereset/nyugdíj

0,5% 
havonta

Éves nettó 
kereset/ nyugdíj

1 év = 
0,5% × 12 hónap

70.000 350 840.000 4.200
75.000 375 900.000 4.500
80.000 400 960.000 4.800
85.000 425 1.020.000 5.100
90.000 450 1.080.000 5.400
95.000 475 1.140.000 5.700

100.000 500 1.200.000 6.000
110.000 550 1.320.000 6.600
120.000 600 1.440.000 7.200
130.000 650 1.560.000 7.800
140.000 700 1.680.000 8.400
150.000 750 1.800.000 9.000
160.000 800 1.920.000 9.600
170.000 850 2.040.000 10.200
180.000 900 2.160.000 10.800
190.000 950 2. 280.000 11.400
200.000 1000 2. 400.000 12.000

Az egyházközségi hozzájárulás 0,5%-os fizetésének táblázata  
a nettó fizetés/nyugdíj után

IDŐPONT és HELYSZÍN VÁLTOZÁS! Felhívjuk a kedves hívek figyelmét arra, hogy 
májusban az egyházközségi hozzájárulás gyűjtése kivételesen a hónap második vasár-
napján, május 14-én, délután 3 és 5 óra között lesz a Plébániatemplom sekrestyé-
jében. Hozzájárulásunkkal továbbra is a helyi templomaink, egyházi létesítményeink 
és épületeink (Szentkút, Közösségi ház, Plébánia) fenntartását, működését segíthet-
jük. Támogatásukat hálásan megköszönjük, adományaikat a jó Isten fizesse meg!

Pongrác, Szervác, Bonifác a fagyosszen-
tek, melyek napjai május 12–13–14.  
      Az évszázados paraszti tapasztalat sze-
rint ebben az időszakban a melegedő idő-
járás hirtelen hűvösre fordul, sőt gyakran 
fagyot is hoz, mely a sarjadó rügyeket, 
vetést tönkreteheti. Ezért a földművelő 
munkában a fagyosszenteket inkább meg-
várták, és utána ültették az uborkát, para-
dicsomot, babot. Azt is tartotta a mondás, 
hogy ha fagyosszentekkor nincs felhő, 
akkor sok bor lesz, nem fagy el a szőlő.  
      Ahhoz, hogy ezt a hideget megelőz-
zük, és elűzzük, kicsit varázsolunk, és elő-
hívjuk a napocskát:  

Süss föl, süss föl napocska, 
Isten tányérkája, 
Süss ki meleg, bújj el hideg, 
Isten kapujába.  

Ahhoz, hogy szép nagyra megnőjenek a 
növények, és szép legyen a termés, nem 
csak napra, hanem esőre is szükség van. 
Ezért varázsoljunk esőt is: 
Ess eső, ess, holnap délig ess. 
Zab szaporodjék, búza bokrosodjék, 
Az én hajam olyan legyen, mint a csikó farka, 
Még annál is hosszabb, mint a Duna hossza.  
      Figyeljétek a videót is a Gencsapáti 
Művelődési ház facebook oldalán hiszen 
ott még a kicsi bogárkákat is előcsalo-
gatjuk! 
      Vidám, napsütéses mondókás perce-
ket kívánok!  

Viki

Mond(m)óka – tár

Kedves Gencsapátiak! 
      Nagyon sokan érdeklődtek a jegyelő-
vételi lehetőség miatt, illetve, hogy lesz-e 
gencsapátiaknak külön árusítás. Igen lesz, 
de csak gencsapáti lakcímkártyával ren-
delkezők részére tudunk elővételi árusí-
tást biztosítani a Gencsapáti Művelődési 
Ház és Könyvtárban! 
      Jegyárak: Napijegy: 7990 Ft, bérlet 
23 990 Ft (Gencsapáti lakosok részére) 
Jegyek 2023. április 11-től nyitvatartási 
időben 9–19 óra között vásárolhatóak. 
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Képviselő-testületi ülés
Gencsapáti Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete 2023. február 23-án 
16.00 órakor a Gencsapáti Polgármes-
teri Hivatalban rendkívüli, nyilvános 
testületi ülést tartott. 
      Jelen voltak: Bodorkós Ferenc pol-
gármester, Geröly Tibor alpolgármester, 
Abért Valentin, Gájer Lászlóné, Gergácz 
István, Kiss Tibor és Dr. Őry Ferenc 
önkormányzati képviselők (7 fő).  
      A Polgármesteri Hivatal képviseleté-
ben:  Dr. Görög István jegyző, Perint falvi 
Barbara vezető-főtanácsos. 
 
A Képviselő-testület a testületi ülés során  
 
1.    elfogadta az Önkormányzat és intéz-
ményei 2022. évi költségvetéséről szóló 
3/2022. (II.16.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló 6/2023. (II.24.) 
önkormányzati rendeletet – a költségve-
tési rendelet módosítása a 2022. évi IV. 
negyedéve során beérkezett többletbevé-
telek, valamint a Képviselő-testület által 
hozott döntések átvezetése miatt vált 
szükségessé 
 
2.   a beszerzett árajánlat alapján a közle-
kedés biztonsága érdekében felhatal-
mazta a polgármestert a Gyöngyös utcai 
Gyöngyös híd, Gyöngyös utcai Perint 
híd, Apponyi utcai Gyöngyös híd, a Pere-
nyei útról leágazó földúton lévő Perint 
híd állapot-felmérési munkálatainak 
elvégeztetésére  
 
3.    tulajdonosi hozzájárulást adott, hogy 
a Gencsapáti Községi Sportegyesület a 
2023/2024-es évad látvány-csapatsport 
(TAO) támogatás keretében elvégeztesse 
a Gencsapáti 903/4 hrsz.-ú sporttelep 
területén lévő öltözőépület felújítását és 
energetikai korszerűsítését 
 
4.   döntött arról, hogy környezetvédel-
mi és költséghatékonysági okok miatt 
2023-ban gyűjtőpontos lomtalanítás 
keretében kíván gondoskodni a háztar-
tásokban feleslegessé vált nagydarabos 
hulladék begyűjtéséről. 
 
Gencsapáti Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete 2023. február 23-án 
– a nyilvános ülést követően – rendkí-
vüli, zárt ülést tartott a Polgármesteri 
Hivatalban. 
      A Képviselő-testület a zárt testületi 
ülés során közbeszerzési eljárás megindí-
tásáról határozott az Apponyi A. utca 
csapadékvíz-elvezető rendszerének és 
közterületek fejlesztésére. 
 
Gencsapáti Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete 2023. március 22-én 

16.00 órakor a Gencsapáti Polgármesteri 
Hivatalban munkaterv szerinti, nyilvá-
nos testületi ülést tartott. 
      Jelen voltak: Bodorkós Ferenc pol-
gármester, Geröly Tibor alpolgármester, 
Abért Valentin, Gájer Lászlóné, Gergácz 
István, Kiss Tibor és Dr. Őry Ferenc 
önkormányzati képviselők (7 fő).  
      Meghívottként: Mészárosné Baán 
Ildikó óvodavezető, Gyöngyös-kert Óvo-
da, Palatin Vivien intézményvezető, Szo-
ciális Szolgáltató Központ. 
      A Polgármesteri Hivatal képviseleté-
ben: Dr. Görög István jegyző  
 
A Képviselő-testület napirend előtt meg-
tárgyalta és elfogadta a két testületi ülés 
közötti időszak legfontosabb eseményei -
ről szóló, valamint a lejárt határidejű kép-
viselő-testületi határozatok végrehajtásá-
ról szóló polgármesteri beszámolókat. 
 
A Képviselő-testület a testületi ülés során  
 
1.    elfogadta  
 
1.1. a gyermekétkeztetésért, a személyes 
gondoskodást nyújtó szociális és gyer-
mekjóléti ellátások igénybevételéért fize-
tendő térítési díjakról szóló 9/2021. 
(VIII.30.) önkormányzati rendelet módo-
sításáról szóló 7/2023. (III.23.) önkor-
mányzati rendeletet – a testület módosí-
totta a szociális étkeztetés és házi segít-
ségnyújtás térítési díjait 
 
1.2. a szociális ellátásokról szóló 8/2023. 
(III.23.) önkormányzati rendeletet – a tes-
tület a megélhetési nehézséggel küszködő 
személyek, családok minél szélesebb körű 
támogatása érdekében – az utóbbi időszak 
bekövetkezett bér- és nyugdíjemelésekre 
figyelemmel – megemelte települési támo-
gatások jogosultsági jövedelemhatárait  
 
1.3.az Önkormányzat 2023. évi összesí-
tett közbeszerzési tervét  
 
1.4.a civil szervezetek 2022. évi működé-
séhez, a rászoruló gencsapáti gyermekek 
nyári üdültetéséhez, valamint sportolói 
tevékenységez biztosított önkormányza-
ti támogatások felhasználásáról szóló 
pénzügyi beszámolókat 
 
2.   elbírálta 
 
2.1.a Gyöngyös-kert Óvoda óvodaveze-
tői pályázatára benyújtott pályázatot – a 
testület több évtizedes elhivatott és kie-
melkedő óvodavezetői munkája alapján 
Mészárosné Baán Ildikót 5 éves időszak-
ra megbízta a Gyöngyös-kert Óvoda 
óvodavezetői feladatainak ellátásával 

2.2. a „Napelem-rendszer telepítése a 
Gencsapáti Művelődési Ház és Községi-
Iskolai Könyvtár épületére” kiírt beszerzési 
eljárás keretében benyújtott árajánlatokat  
 
2.3.a gencsapáti székhelyű civil szerveze-
tek 2023. évi működésének támogatásá-
ra kiírt pályázat keretében benyújtott 
támogatási kérelmeket 
 
3.    döntött arról, hogy  
 
3.1.a rászoruló Gencsapáti lakosok fűté-
si gondjainak csökkentése érdekében 
támogatási kérelmet nyújt be „A telepü-
lési önkormányzatok szociális célú tüze-
lőanyag vásárláshoz kapcsolódó támoga-
tás” pályázatra  
 
3.2.az Önkormányzat a Gyöngyszem 
Bölcsőde építési munkálatainak megva-
lósításához 92 369 791 forintos önkor-
mányzati önerőt biztosít az Önkor-
mányzat 2023. évi költségvetése, illetve 
a költségvetés általános tartaléka terhére  
 
4.    támogatta a Galambos Logistic Kft. 
által tervezett iparvágány-létesítési terve-
ket és hozzájárult ahhoz, hogy a tervező 
cég a külterületi önkormányzati iparterü-
leten geodéziai felméréseket hajtson végre 
 
Gencsapáti Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete 2023. március 24-én 
7.00 órakor a Gencsapáti Polgármeste-
ri Hivatalban rendkívüli, nyilvános tes-
tületi ülést tartott. 
      Jelen voltak: Bodorkós Ferenc pol-
gármester, Geröly Tibor alpolgármester, 
Abért Valentin, Gergácz István és Dr. 
Őry Ferenc önkormányzati képviselők (5 
fő). Gájer Lászlóné és Kiss Tibor önkor-
mányzati képviselő egyéb halaszthatat-
lan elfoglaltsága miatt nem tudott részt 
venni a Képviselő-testület munkájában. 
      A Polgármesteri Hivatal képviseleté-
ben: Dr. Görög István jegyző  
 
A Képviselő-testület a testületi ülés 
során  
 
1.    elfogadta az testület VILLKÁSZ Kft.-
nek az Alkotmány utcában 5 db, az Ady 
utcában 3 db, a Vízköz utcában 1 db meg-
lévő E.ON oszlopra 9 db programozottan 
szabályozott, 20 W teljesítményű lámpa-
test tervezésére, felszerelésére és E.ON 
ügyintézésére benyújtott árajánlatát és 
megrendelte a munkálatok elvégzését 
 
2.   elbírálta Gencsapáti Község Vízkár-
elhárítási Védelmi Tervének és az Integ-
rált Vízgazdálkodási Tervének elkészíté-
sére kiírt beszerzési eljárás keretében 
benyújtott árajánlatokat. 

                        
Összeállította: Dr. Görög István jegyző   

2023apr g.qxp_2010jan  2023. 04. 27.  13:56  Page 6



7hírmondó 2023 .  ápril is

Gyerekorvosi 
rendelés
Betegség, helyettesítés miatt keddi na -
pokon a betegrendelés 10.00 – 11.00, 
tanácsadás 11.00 – 13.00 lesz. 
      Szerdán csak Gencsapátiban lesz 
rendelés 10.00 – 12.00 
      Kérem, hogy kívánságaikat e-mailben 
jelezzék a gyrendelo87@gmail.com címre. 
Megértésüket köszönöm! 

Dr. Szolnoki Judit 
+3620/968-5569 

2023-ban is folytatódik a Gencsapáti 
BMX pálya évekkel ezelőtt megkez-
dett fejlesztése. A tavalyi év beruházá-
sával a településünkön található pálya 
lett az ország legkorszerűbb ilyen léte-
sítménye, amely elengedhetetlenül 
fontos versenyzőink megfelelő felké-
szítéséhez. 

A Gencsapáti KSE BMX szakosztálya 
idén 30 éves, melyet talán nem is lehet-
ne szebben megünnepelni, mint ahogy a 
bringások tették, hiszen az idei verseny-
szezon első versenyén, a  veronai Európa 
Kupa két fordulóján rekordszámú, 11 fős 
nevezővel álltak rajthoz, akik közül min-
denkinek sikerült teljesítenie a Magyar 
Szövetségi Kapitány által kitűzött kvali-
fikációs célt, így mindnyájan a válogatott 
keret tagjai lettek. Ők megszerezték a 
jogot, hogy idén, a Franciaországban, 
Besanconban rendezett Európa Bajnok-
ságon és a Skóciában, Glasgowban lebo-
nyolított Világ Bajnokságon versenyző-
ként legyenek jelen. 

Az idei évben még a csehországi 
Benatky-ban, szintén Európa Kupán 
szeretnének hasonló létszámmal és még 
jobb eredményekkel versenyezni, vala-
mint  az április 22–23-án, Ljubjanában 
kezdődő hatszor két fordulós Alpok-
Adria Kupasorozatban, melynek egyik 
állomása Gencsapátiban lesz, szeptem-
ber 9–10-én. 

Július 1–2-án pedig a Gencsapátiban 
megrendezésre kerülő Országos Bajnok-
ságon szurkolhatunk a csapat tagjainak, 
ahol a hazai pálya előnyét kihasználva, 
reméljük minél több versenyzőnk szerez 
dobogós pozíciót. 

BMX hírek

Tájékoztató
az engedély nélkül létesített kutak víz-
jogi fennmaradási eljárásáról 
       A hatályos vízgazdálkodási törvény 
alapján mentesül a vízgazdálkodási bírság 
megfizetése alól az a létesítő, aki 2021. 
január 1-jét megelőzően engedély nélkül 
vagy engedélytől eltérően létesített vízki-
vételt biztosító vízilétesítményt, ha a víz-
jogi fennmaradási engedélyezési eljárást 
2023. december 31-ig kérelmezi, és az en -
gedély megadásának feltételei fennállnak. 
      Az ügyben fontos fejlemény, hogy az 
Agrárminisztérium rövid időn belül kez-
deményezni fogja az Országgyűlésnél az 
50 méternél nem mélyebb, háztartási 
vízigényt kielégítő kutak fennmaradási 
engedélyezési eljárás könnyítését és egy-
szerűsítését. 
      Az Országgyűlés döntését követően 
a település honlapján és a Hírmondóban 
tájékoztatni fogjuk Önöket.  

Dr. Görög István jegyző  

A Gencsapáti Önkormányzat műszaki 
csoportja – Geröly Tibor alpolgármester 
vezetésével – saját kivitelezésben valósí-
totta meg az apáti temető térkövezését. 
Jól sikerült, köszönjük a közösség nevé-
ben is!

Saját 
kivitelezésben 
Apátiban

Tisztelt partnereink, támogatóink! Hirdetési lehetőségeink változnak újságunk kia-
dása érdekében a következők szerint: 
1/16-od oldal          3000 Ft/alkalom 56×53 mm (fekvő) vagy 87×34 mm (fekvő) 
1/8-ad oldal            5000 Ft/alkalom 56×105 mm (álló) vagy  87×68 mm (fekvő) 
1/4-ed oldal            9000 Ft/alkalom 87×126 mm (álló) vagy 118×92 mm (fekvő) 
1/2-ed oldal          15000 Ft/alkalom 180×126 mm (fekvő) vagy 87×255 mm (álló) 
Lakossági apróhirdetés 10 szóig 1500 Ft lesz. Felette 200 Ft/szó. 
      Ha hirdetését készen küldi, kérjük a fenti méreteket tartsa be! Ha nekünk kell 
elkészíteni, gondolja végig, hogy az Ön által választott hirdetési méretben mennyi 
információt tud közölni! A hidetések fekete-fehérben jelennek meg. 
      Kérjük Ön is támogassa újságunk megjelenését, amely a településünk aktualitásait, 
közéleti információt, intézmények, civil szervezetek programjait teszi közzé minden 
hónapban!  A Kezdőkör Egyesület számlaszáma: 72100220-10037548 

Tisztelettel: Varga Albin

HIRDETÉSI LEHETŐSÉG 
a Hírmondó újságban!
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•     Eladó Gencsapáti Szent Flórián té -
ren 29 m²-es helyiség: 06-20/957-5731 

•     Matematika korrepetálást, felvételi 
felkészítést, felzárkóztatást vállalok!  
Tel. +36/30/630-6388 

•     Nagyméretű tégla ingyen elvihető! 
06/70/605-8033

Apróhirdetések

EGYEDI BÚTOROK 
TERVEZÉSE, GYÁRTÁSA, 

BEÉPÍTÉSE 

www.daliabutor.hu 

Bemutatóterem: 
9700 Szombathely,  

Petőfi Sándor utca 27. 
06-30-2532322

Friss hírek, infók: www.gencsapati.hu

Gencsapáti beépítési cím esetén 
a munkadíj árából 

10% kedvezményt biztosítunk!

   MÜZEADÓSZ    TTKARLE&M

kööikölöP
lőtt/l-Fr 250,-ám
ízvőzőőliltt•
lőtt/l-Fr 70,- ám
ízvvia szdoX• k

X f

A         

S! ÁÁÁLLÍZKIS
GYENESNI

NOKOAPAARTÚ N

T

lőtt/l-Fr 870,-ám
korobigezősK•

lőtt/l-Fr 560,-  ám
körpözi seksölöP• 

   

+36 30/0183-81
: 07:00–15:30PH–

avtiyyN

   

uha.doxo@o8 in
, Szo: 08:00–12:00

s: átrat

. 1urapI
itpasnceG9721 á

f

Helyben intézett, személyi 
BIZTOSÍTÁSI TANÁCSADÁST 

vállalok! 
 

Megtakarítások • Befektetések 
Biztosítások • Hitel 

 
Bokor – Hüse Anita 

0620/928-6146 
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A nemrég elhunyt Kristály István csepre-
gi borászra emlékeztek az „Erdő mellett 
estvéledtem…” kezdetű népdal közös 
eléneklésével a Gencsapáti Borverseny 
megnyitóján.  

Varga Albin, a Művelődési Ház és 
Könyvtár igazgatója köszöntötte a jelen-
lévő szakmai zsűrit, gazdákat, a lukács-
házi, a perenyei és a gencsapáti borba-
rát hölgyeket és Koltayné Szabó Haj-
nalka borkirálynőt. Marton Ferenc a 
Vas Vármegyei Közgyűlés alelnöke nyi-
totta meg az idei térségi borversenyt 
Gencsapátiban, majd bírálóként is részt 
vett a fehérborok értékelésében. Kö -
szön tőt mondott Virág János Lukács-
háza és Bodorkós Ferenc Gencsapáti 
polgármestere a borkultúrához, átörö-
kítéshez, időjáráshoz kapcsolódó élmé-
nyeiket megosztva a hallgatósággal. 
Pammer István az Európai Borlovagok 
Magyarországi Rendje  elnökeként 
mondott köszöntőt, kiemelve a bor 
jótékony hatásait és a kultúráját! Abért 
Gyula a kezdetekre emlékezett az egri 
borkutató intézettel közös szőlőtelepí-
tésre és az első (1975-ös) borversenyre, 
amely elősegítette a direkt termők 
kiváltását a településen  A versenyt dr. 
Őry Ferenc vezette a Gencs apáti Borba-
rát Hölgyek közreműködésével. 

Két szakmai bíráló bizottság (vörös-fe -
hér), két gazda (társadalmi) zsűri és két 
(fehér-vörös) női zsűri értékelte a borokat! 

A fehérborok szakmai bíráló bizott-
ságát Láng József, a vörösborokét Hatos 
István vezette.  

Mándli Tibor borász az előzsűri ta -
pasztalatait osztotta meg a jelenlévőkkel, 
megemlítve, hogy nem a legjobb évjárat 
a 2022-es.  

Az értékelést követően közös ebéd 
előtt a Vasi Népdalstúdió Boróka cso-
portja és a Gencsapáti Félnótás Népdal-
kör bordalokkal, majd a Zsivány Zenekar 
muzsikájára a Gencsapáti Hagyományőr-
ző Néptáncegyüttes szólistái vasi táncok-
kal szórakoztatták a nagyérdeműt. 

Tóth Marcell borász a csepregi 
Néber-Tóth Pince borait mutatta be a 
jelenlévőknek történetekkel és élmé-
nyekkel fűszerezve, nagy tapsot kapott 
nemcsak a finom nedűk, hanem a remek 
előadás miatt is!  

Majd következett a várva várt ered-
ményhirdetés!  

A minősítésről az okleveleket és a 
serlegeket Koltayné Szabó Hajnalka 
borkirálynő, Hatos István és Láng József 
zsűri elnökök adták át. 82 borral nevez-
tek a gazdák a 2023. évi Gencsapáti bor-
versenyre (30 fehér, 9 rosé, 43 vö rösbor) 

A szakmai, gazda és a női bírálók 
ér tékelése alapján a következő eredmé-
nyek születtek. 

Fehér borok: A szakmai zsűri bírála-
ta alapján (5 arany, 12 ezüst, 12 bronz, 1 
oklevél minősítést értek el a versenyzők) 
a fehérboroknál az első helyezett Petro-
vics István Bánáti rizling bora, 2. Bol-
fán Imre Chardonnay bora 3. Tóth 
Balázs olaszrizling bora lett. 

Vörös borok: A szakmai zsűri bírála-
ta alapján (4 arany, 24 ezüst, 13 bronz, és 
1 oklevél minősítést adott ki) a vörösbo-
roknál első helyen Kovács Norbert 
Syraz- Zweigelt bora végzett, 2. Mészá-
ros Csaba – Merlot bora, 3. Mucza Béla 
Cabernet Sauvignon bora lett. 

A rozé borok esetében 1 arany, 4 ezüst, 
3 bronz és 1 oklevél minősítést adott ki a 
szakmai zsűri.  Petrovics István Kékf-
rankos–Zweigelt rozé borát értékelték 
a legjobbra. 2. Mucza Béla Caber -
net–Sauvignon rozé bora, 3.  Lukácshá-
za Község Önkormányzata Kékfran-
kos–Cabernet rozé lett. 

A gazda zsűri fehérboroknál Sántha 
Tibor Zengő–Zenit borát, a vörösbo-
roknál Albert Családi Pincészet Caber-
net borát, a rosé boroknál Imre Péter és 
Jáger József kékfrankos rozé borát érté-
kelte a legjobbra. 

A lukácsházi, a perenyei és a gencsa-
páti borbarát hölgyekből álló női bírá-
lók a fehérboroknál Varga István – Ki -
rályleányka, a vörösboroknál Lu kács -
háza Község Önkormányzata – Zwei-
gelt bora lett az első, a rozé boroknál 
Petrovics s István – Kék fran kos–Zwei -
gelt rozé borát értékelték a bor barát 
hölgyek a legjobbra. 

Gratulálunk a gazdáknak az elért 
minősítéshez, köszönjük mindenkinek a 
verseny megrendezéséhez nyújtott segít-
séget, támogatást, találkozunk Lukácshá-
zán 2024-ben! A részletes eredményeket 
a gencsapati.hu. lukacshaza.hu oldalakon 
tekinthetik meg az érdeklődők.  

Borverseny Gencsapáti 2023

Születésnapi 
köszöntők! 

Bodorkós Jánosnét 95 éves születés-

napja, Orbán Imrénét 90 éves születés-

napja alkalmából köszöntötte Bodor-

kós Ferenc polgármester, Geröly Tibor 

alpolgármester és dr. Görög István 

jegyző.  

      Átadták Orbán Viktor miniszterel-

nök elismerő és köszöntő oklevelét és az 

önkormányzat ajándékát!  

      Isten éltesse az ünnepelteket! Bodorkós Jánosné köszöntése Orbán Imréné köszöntése
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A gyerekek a húsvéti lázas készülődés 
idején megismerkedtek Gencsapáti mél-
tán örök hagyományával, a tojáskarco-
lással. Nagy öröm számunkra, hogy im -
máron édesanyák, nagymamák jönnek el 
óvodánkba megmutatni alkotásaikat, 
bemutatni a „titkot”, sőt engedik és segí-
tik kipróbálni a karcolást. Sikernek gon-
doljuk, hogy megtaláltuk azt a technikát, 
amellyel a gyermekek életkoruknak 
megfelelően „készíthetnek karcolt 
tojást”. 
      Köszönjük, hogy együtt alkothat-
tunk: Balázsvölgyiné Ili mamának, Sám-
sonné Varga Máriának, Zboznovitsné 
Dávid Anikónak és Magyar Eszternek! 

Persze mondókáztunk, énekeltünk, sü -
töttünk kalácsot, linzert, hagymahéjjal 
festettünk tojást. Készítettünk fészket a 
nyuszinak, ajándék reményében. Jártunk 
baromfiudvarban, tyúkokat, kakast, 
kacsát, nyulakat etettünk, simogattunk. 
Köszönjük a lehetőséget Tóth Tamásnak 
és fiának, Hunornak!  
      Sőt a locsolkodás sem maradt el! 

A keresztény környezetismeret foglalko-
zás során, a húsvétot várva keresztutat 
jártak a Tudorka és a Cseperedő csoport 
gyermekei, Gombos Bálint atya vezeté-
sével a Szentkúton. 

Gyöngyös-kert Óvoda intézményen 
kívüli programjai 
      A Tudorka és a Pöttöm-Pötty cso-
portok nagyjai a Múzeumnyitogató-bér-
let „Évtized” programsorozat keretében 
a Képtárba látogattak el.  
      „Barátaim! Láttátok, hallottátok, 
használtátok?” – című foglalkozáson a 
gyerekeknek régi tárgyak meséltek arról, 
hogyan szórakoztak, milyen zenét hall-
gattak szüleik, nagyszüleik fiatalkoruk-
ban. 
      „Vajon felismeritek-e, mi ez a nagy, 
sárga valami? És tudjátok-e, mire hasz-
nálták? (Megsúgom, ez egy telefon…) 
Vagy láttatok már hanglemezt? Hallottá-
tok hogyan szól? (Valószínűleg még 
nem…)”  
      Óvodásaink megnézhették, mennyit 
változott a világ, amióta nagyszüleik 
megszülettek, felfedezhették a ’60-as, 
’70-es éveket együtt, játékosan a Képtár 
új kiállításában! 
 
Sikereink – rajz és sport 
      Óvodánk néhány ügyes kezű gyer-
meke szép sikert ért el az AGORA Szom-
bathelyi Kulturális Központ által meg-
hirdetett „Óperenciás” című – meseil-
lusztrációs illetve „Petőfi200” évhez kap-
csolódó pályázaton.  
      A kiírás nagyon népszerű a város és a 
környékbeli intézmények körében, így 
közel 1300 pályamű érkezett a kiíróhoz. 
A zsűri döntése alapján 430 mű került a 
tárlatba, 43 alkotás érdemelt díjat. 

A Gyöngyös-kert Óvoda hírei       A Tudorka csoportból hat gyermek 
hét alkotása került kiállításra. 
Közülük Lődör Ábel díjazott alkotóként 
vehetett részt a megnyitón, Petőfi Sán-
dor minden gyermek által ismert művé-
nek (Anyám tyúkja) illusztrációjával. 

Ők, kiknek kiállították rajzaikat: Hende 
Réka (2 alkotás), Mairits Lili, Polyák 
Olga, Simon-Rumi Emma, Zsombori 
Léna. 
 
A rossz időjárás miatt az Illés Akadémia 
helyett a Szombathelyi Váci Mihály Álta-
lános Iskola és Alapfokú Művészeti Isko-
la tornatermében került sor a Bozsik 
Intézményi Program 1. tavaszi forduló-
jára. 
      Ovisaink a szombathelyi és a kör-
nyék óvodáinak focistáival mérték össze 
tudásukat, „agyon-vissza verték őket” 
(Palatin István). 
A csapat:  
Aszódi Ádám, Taródi Balázs, (Tudorka)  
Bokor Márk (Cseperedő) 
Koroknai Gergő (Pöttöm-Pötty) 
 
Szeretettel gratulálunk mindnyájuknak 
és köszönjük helytállásukat! 
 
A Tudorka csoport benevezett a Herényi 
Virágúton megrendezésre kerülő Óvo-
dás Kertépítő Versenyre, amely idén a 
Petőfi emlékévhez kapcsolódik. 
      A kiírás szerint „A természet Petőfi 
költészetében” című kompozíciót kellett 
készíteniük.  
      „Arany Lacinak” című kertjükkel 
első helyezést értek el.  
      Köszönjük a sok-sok leadott szavaza-
tot a Herényi Virágút látogatóinak! 
 
Köszönjük a támogatást a Kiss Kerté-
szetnek és az Apáti Kertészeknek!
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Szebbnél szebb locsolóversek, locsolás, 
tojáskeresés nagy izgalommal (mind 
meglett pedig több mint 400-at rejtett el 
a nyuszi), míves ajándékokat is kaphat-
tak a szerencsés megtalálók. A verselő 
fiúk pedig Csordás Csabáné tojásfestő 

népi iparművész alkotásait kapták a 
szervezőktől. Kézműves foglalkozáson 
vehettünk részt, de az egymást kínáló 
szülők, családok batyujából is mindig 
előkerült valami finomság. Élmény volt 
veletek, jövőre találkozunk!

Húsvéthétfőn a gencsapáti 
Szentkútnál!  

Nagyon köszönjük a Gencsapáti Idősek 
Klubja és a Mozdulj Gencsapátiért Egye-
sület tagjainak a húsvéti díszítést, han-
gulatot! Az alkotások a Művelődési Ház 

és Könyvtár előtt, Apátiban a buszmegál-
lóban, a Hunyadi út elején a Bádog 
keresztnél, és a Szociális Központ (Idő-
sek Klubja) előtt várták az érdeklődőket. 

Húsvéti hangulatok Gencsapátiban

Április 22-én Kozármislenyben jártunk a 
Muharay Elemér Népművészeti Szövet-
ség által rendezett „Népviselet napja” 
országos rendezvényen. A Gencsapáti 
Hagyományőrző Néptáncegyüttes szó-
listáival vasi viseleteinket és táncainkat 
mutattuk be. Köszönjük a meghívást! 
Nagyszerű nap volt a résztvevő 12 
hagyományőrző együttes tagjainak köz-
reműködésével.  

 
A TÁNCHÁZTALÁLKOZÓN  
A GENCSI VERBUNKKAL!  

Muharay Elemér Népművészeti Szö-
vetség „Ez a lábam ez, ez, ez...Verbunk-
jaink” című gálaműsorában közreműkö-
dött a Gencsapáti Hagyományőrző Nép-
táncegyüttesünk, Nyugat-Magyaror-
szágról a rábaközi és a gencsi verbun-
kokkal!  

A Muharay Elemér Népművészeti 
Szövetség műsorában 260 hagyomá-
nyőrző táncos közreműködött és állított 
emléket kiváló verbunktáncosainknak. 
      Köszönjük mindenkinek a közös 
munkát és a remek előadást!  

Népviselet napja
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2023. MÁJUS 27. 14 ÓRA 
GENCSAPÁTI MŰVELŐDÉSI HÁZ ÉS KÖNYVTÁR 
      A 2023. évi XXVI. „Gencsi Söprű” Néptáncfesztivál kereté-
ben ismét meghirdetjük a „Vincze Ferenc szólótánc-versenyt” 
immár 7. alkalommal. Versenyünk egyik célja, hogy megemlé-
kezzünk Vincze Ferencről, a település meghatározó táncos 
egyéniségéről. Másik célunk a vasi néptánchagyomány „hasz-
nálata”, feldolgozása, és széleskörű megismertetése. A nevezők 
szabadon választhatnak a vasi táncanyagból. (pl. gencsi ver-
bunk, kanász, söprű, lassú, friss csárdás, ugrós) 
      Kategóriák:  

– A/ Szóló: egy fiú versenyző,   
– B/ Páros: Egy fiú és egy lány vagy két lány versenyező  

      Korosztályok: 
– Gyermek: 8–12 évesek  
– Serdülő: 13–16 évesek  
– Ugrálós: 16–20 évesek  
– Verbunkos: 20–35 évesek 
– Söprögetős: 35 év felett 

      Műsoridő: maximum 2 perc +/- 20mp. Próbalehetőséget és 
zenekart biztosítunk. A zsűri elsősorban a hagyományhű, stílu-
sos előadásmódot, az improvizációs készséget, a hiteles megje-
lenést értékeli.  

Díjazás: A díjazott szólisták lányok – gyöngy, fiúk – söprű 
díjban részesülnek, emléklapot minden résztvevő kap. Korosz-
tályonként 1 „Vincze Ferenc díjat” adunk ki. (A díj kategórián-
ként és korosztályonként csak egy alkalommal nyerhető el) 

Támogatók, együttműködő partnereink: Csoóri Sándor 
Alap, Magyarországi Folklórfesztiválok Szövetsége, Muharay 
Elemér Népművészeti Szövetség, Nyugat-Magyarországi Nép-
táncszövetség, Hagyományok Háza Hálózat, Nemzeti Kulturá-
lis Alap, Gencsapáti Község Önkormányzat 
 
 

7. Vincze Ferenc  
szólótáncverseny

2023. MÁJUS 28. 14 ÓRA 
GENCSAPÁTI IPARTERÜLET, FESZTIVÁLSÁTOR 

Idén újra a Gencsapáti Pünkösdi Fesztivál keretében valósul 
meg a Gencsi Söprű Néptáncfesztivál, már 26. alkalommal. Álta-
lában 10–15 néptáncegyüttes, 4–500 táncos produkcióit tekint-
hetik meg az érdeklődők. Célunk a néptánc közösségek számára 
találkozási lehetőséget biztosítani, ahol szakmai értékelő zsűri 
előtt az együttesek igazolhatják munkájukat és segítséget kap-
hatnak további tevékenységükhöz. Ezen túl lehetőség nyílik a 
baráti találkozásra, és a kötetlen szórakozásra is. Rendezvé-
nyünk nem verseny, de az értékelést követően a zsűri különdí-
jakat ad hat az alkotó közösségeknek. A fesztiválon bemutatkoz-
nak a 2023. május 27-én megrendezésre kerülő Vincze Ferenc 
szólótáncverseny díjazott szólistái.  
      Támogatók, együttműködő partnereink: Csoóri Sándor 
Alap, Magyarországi Folklórfesztiválok Szövetsége, Muharay 
Elemér Népművészeti Szövetség, Nyugat-Magyarországi Nép-
táncszövetség, Hagyományok Háza Hálózat, Nemzeti Kulturá-
lis Alap, Gencsapáti Község Önkormányzata 

XXVI. Gencsi Söprű 
Néptáncfesztivál

Belépés díjtalan! Minden érdeklődőt szeretettel várunk!  Jelentkezés, információ: Gencsapáti Művelődési Ház és Könyvtár.  
Varga Albin. Telefon: 94/508-522; 06/30/560 5099; E-mail: gencsmuvhaz@gmail.com
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